MENTOS DIVERSOS), DESTINADOS A ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, TURISMO E LAZER.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 06/03/2026 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA 
DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 13.202,00 (treze mil duzentos e 
dois reais).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-

[...]

TO, COM VISTAS AO CONTROLE E ERRADICAÇÃO 
DA BRUCELOSE NO REBANHO DE SERINGUEIRAS 
RONDÔNIA.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 06/03/2026 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA 
DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 16.020,00 (dezesseis mil e vinte 
reais).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-

[...]

Referência (ID 345703)  Justificativa (ID 261989), Pa-
recer Jurídico (ID 353223)Parecer técnico (ID 359848) 

Em favor das empresas abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 - PANIFICADORA MAGISTRAL LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.679.162/0001-47, no valor de R$ 
31.863,00 (trinta e um mil e oitocentos e sessenta e três reais);

02 - HAYURY ALVES RAIMUNDO, inscrita no CNPJ sob 
o nº 59.085.916/0001-34, no valor de R$ 8.530,00 (oito mil
e quinhentos e trinta reais)

Nos Termos do Parecer Técnico HOMOLOGO o presente 
procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 26 de Fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO

PEDIDO DE DISPENSA 
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

[...]

DOCUMENTOS ACOSTADOS NOS AUTOS, A FIM DE 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO – SEMOURB, DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ALVORADA D’OESTE/RO.
EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): M G M CONSTRUTO-
RA LTDA-ME – CNPJ: 45.139.055/0001-15, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 151.425,49 (CENTO E CINQUENTA E UM 
MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E 
QUARENTA E NOVE CENTAVOS).
PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 26 DE FEVEREIRO DE 2026.

JAIR LUIZ
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
 DE LICITAÇÃO.

PROCESSO Nº000126.03.01.2026

[...]

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 74, in-
ciso I da Lei 14.1333/2021, conforme as informações a seguir:
Objeto: Contratação de shows gospel – Anjos de Resgate e 
Nani Azevedo.
Contratada: NOVA EVOLUCAO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 58.846.345/0001 -40

Valor: R$ 319.500,00 (trezentos e dezenove mil e quinhentos 
reais) 
A justificativa para a Inexigibilidade de licitação encontra-se 
devidamente fundamentada nos autos do processo conforme 
parecer da procuradoria jurídica Naadja Camyla Alves Côrte 
OAB/RO 12.138.

Teixeirópolis/RO 26 Fevereiro de 2026.

Osmy Toledo de Souza